


Edição 6.608 | Ano 10
30 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

APOSTILA Nº 240/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: R1NXMJZS-UE03RFUP-WQXA37LF-BTLGNWRA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 
 

APOSTILA N° 240/2024 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o 
disposto no art. 65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93. 

 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE 
VALOR CONTRATUAL, constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato n° 702/2022, celebrado 
entre a Secretaria de Educação de Capim Grosso e a Empresa MORRO BRANCO MARMORARIA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 20.678.802/0001-62, situada na Av. Zaely, nº 981, Planaltino, Capim 
Grosso – BA, passando a vigorar a seguinte alteração: 

 

1) Utilizar saldo total/parcial do item 8 do lote 2; 

2) Incluir o Saldo nos itens 6 e 15 do lote 2. 

 

ANTES 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UND. SALDO 
QUANTIDADE MARCA VALOR 

UNITÁRIO VALOR TOTAL 

2 1 
Soleira Granito 
Cinza Andorinha, 
13 CM 

M 216,22 PRÓPRIA R$ 33,28 R$ 7.195,80 

2 2 
Soleira Granito 
Cinza Andorinha, 
16 CM 

M 120 PRÓPRIA R$ 39,93 R$ 4.791,60 

2 3 
Soleira Granito 
Verde Ubatuba, 
13cm 

M 280 PRÓPRIA R$ 37,09 R$ 10.385,20 

2 4 
Soleira Granito 
Verde Ubatuba, 
16cm 

M 120 PRÓPRIA R$ 45,64 R$ 5.476,80 

2 5 
Soleira Granito 
Branco Dallas, 
13cm 

M 83,38 PRÓPRIA R$ 39,93 R$ 3.329,36 

2 6 
Soleira Granito 
Branco Dallas, 
16cm 

M 0,67 PRÓPRIA R$ 49,45 R$ 33,13 

Edição 6.608 | Ano 10
30 de setembro de 2024

Página 3

APOSTILA Nº 240/2024

Certificação Digital: R1NXMJZS-UE03RFUP-WQXA37LF-BTLGNWRA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 
 

2 7 

Bancada Seca, 
Granito Cinza 
Andorinha, incluso 
acabamentos, 
excluse instalação. 

M2 112 PRÓPRIA R$ 294,84 R$ 33.022,08 

2 8 

Bancada Seca, 
Granito Verde 
Ubatuba, incluso 
acabamentos, 
excluse instalação. 

M2 116,19 PRÓPRIA R$ 328,12 R$ 38.124,26 

2 9 

Bancada Seca, 
Granito Branco 
Dallas, incluso 
acabamentos, 
excluse instalação. 

M2 55,69 PRÓPRIA R$ 375,68 R$ 20.921,62 

2 10 

Lavatório em 
Granito Cinza 
Andorinha, incluso 
rodopia 7cm e 
acabamentos, 
exlusive cuba e 
instalação. 

M2 40 PRÓPRIA R$ 513,60 R$ 20.544,00 

2 11 

Lavatório em 
Granito Verde 
Ubatuba, incluso 
rodopia 7cm e 
acabamentos, 
exlusive cuba e 
instalação. 

M2 45 PRÓPRIA R$ 546,88 R$ 24.609,60 

2 12 

Lavatório em 
Granito Branco 
Dallas, incluso 
rodopia 7cm e 
acabamentos, 
exlusive cuba e 
instalação. 

M2 20,06 PRÓPRIA R$ 594,14 R$ 11.918,45 

2 13 

Pia em Granito 
Cinza Andorinha, 
incluso rodopias e 
instalação 

M2 54 PRÓPRIA R$ 418,48 R$ 22.597,92 

2 14 

Pia em Granito 
Verde Ubatuba, 
incluso rodopias e 
instalação. 

M2 55 PRÓPRIA R$ 437,50 R$ 24.062,50 

2 15 

Pia em Granito 
Branco Dallas, 
incluso rodopias e 
instalação. 

M2 0,15 PRÓPRIA R$ 456,52 R$ 68,48 

Edição 6.608 | Ano 10
30 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: R1NXMJZS-UE03RFUP-WQXA37LF-BTLGNWRA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 
 
VALOR TOTAL R$ 227.080,80 

 
 

 DEPOIS 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UND. SALDO 
QUANTIDADE MARCA VALOR 

UNITÁRIO VALOR TOTAL 

2 1 

Soleira Granito 
Cinza 
Andorinha, 13 
CM 

M 216,22 PRÓPRIA R$ 33,28 R$ 7.195,80 

2 2 

Soleira Granito 
Cinza 
Andorinha, 16 
CM 

M 120 PRÓPRIA R$ 39,93 R$ 4.791,60 

2 3 
Soleira Granito 
Verde Ubatuba, 
13cm 

M 280 PRÓPRIA R$ 37,09 R$ 10.385,20 

2 4 
Soleira Granito 
Verde Ubatuba, 
16cm 

M 120 PRÓPRIA R$ 45,64 R$ 5.476,80 

2 5 
Soleira Granito 
Branco Dallas, 
13cm 

M 83,38 PRÓPRIA R$ 39,93 R$ 3.329,36 

2 6 
Soleira Granito 
Branco Dallas, 
16cm 

M 243,32 PRÓPRIA R$ 49,45 R$ 12.032,17 

2 7 

Bancada Seca, 
Granito Cinza 
Andorinha, 
incluso 
acabamentos, 
excluse 
instalação. 

M2 112 PRÓPRIA R$ 294,84 R$ 33.022,08 

2 8 

Bancada Seca, 
Granito Verde 
Ubatuba, 
incluso 
acabamentos, 
excluse 
instalação. 

M2 43,05 PRÓPRIA R$ 328,12 R$ 14.125,57 

2 9 

Bancada Seca, 
Granito Branco 
Dallas, incluso 
acabamentos, 
excluse 
instalação. 

M2 55,69 PRÓPRIA R$ 375,68 R$ 20.921,62 

Edição 6.608 | Ano 10
30 de setembro de 2024

Página 5

Certificação Digital: R1NXMJZS-UE03RFUP-WQXA37LF-BTLGNWRA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 
 

2 10 

Lavatório em 
Granito Cinza 
Andorinha, 
incluso rodopia 
7cm e 
acabamentos, 
exlusive cuba e 
instalação. 

M2 40 PRÓPRIA R$ 513,60 R$ 20.544,00 

2 11 

Lavatório em 
Granito Verde 
Ubatuba, 
incluso rodopia 
7cm e 
acabamentos, 
exlusive cuba e 
instalação. 

M2 45 PRÓPRIA R$ 546,88 R$ 24.609,60 

2 12 

Lavatório em 
Granito Branco 
Dallas, incluso 
rodopia 7cm e 
acabamentos, 
exlusive cuba e 
instalação. 

M2 20,06 PRÓPRIA R$ 594,14 R$ 11.918,45 

2 13 

Pia em Granito 
Cinza 
Andorinha, 
incluso rodopias 
e instalação 

M2 54 PRÓPRIA R$ 418,48 R$ 22.597,92 

2 14 

Pia em Granito 
Verde Ubatuba, 
incluso rodopias 
e instalação. 

M2 55 PRÓPRIA R$ 437,50 R$ 24.062,50 

2 15 

Pia em Granito 
Branco Dallas, 
incluso rodopias 
e instalação. 

M2 26,43 PRÓPRIA R$ 456,52 R$ 12.065,82 

VALOR TOTAL R$ 227.078,50 
 

RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não 
colidam com as disposições deste instrumento. 
 
Capim Grosso, 27 de setembro de 2024. 
 
 

 
HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Edição 6.608 | Ano 10
30 de setembro de 2024

Página 6

Certificação Digital: R1NXMJZS-UE03RFUP-WQXA37LF-BTLGNWRA
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	OUTROS
	APOSTILA Nº 240/2024


		2024-09-30T15:54:47-0300




